
Se sídlem:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
penéžní ústav:
číslo účtu:
(dále jen objednatel)
zástupci objednatele:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

a

se sídlem:
za kterého jedná:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
Tel.ě.:
e-mail:
(dále j en,, zhotovitel " )

1.

Smlouva o dílo č. S/0131/2017lSvinov/Plu
uzavřená podle přísl. ust. zákona č, 89/2012 Sb

I.

Smluvní strany

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8,

729 3a Ostrava-Moravská Ostrava

městský obvod Svinov, Bílovecká 69148,72I 00, ostrava_Svinov

Ing, Helenou wieluchovou, starostkou městského obvodu svinov

00845451
CZ00845451 (plátce DPH)
Česká spořitelna, a.s.

I649332389/0800

Ing. Helena Wieluchová
Hýnek Plucnar, tel. č. 599 42l 04I,724 349 I89,
hplucnar@svinov. ostrava.cz

Jiřím Lokajem
Televizní I52l 12, 725 28 Ostrava-Lhotka
Jiří Lokaj
69246114
CZ660I28íI04
čSoB, a.s.

2097\6683/0300
605 460 874

2.

a
J.

4.

il.
Úvod

Smluvní strany se v souladu s ustanovenim zíkona č. 8gl20l2 Sb., občanského zákoníku

" 
piu,re* zncii dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinnosti ztéto smlouvy

u}|ty"u;i"ich bude řídit ustanoveními § 1724 a násl. citovaného zákoníku,

smluvní strany prohlašují, že ídaje uvedené v záhlaví této smlouvy a íovněž oprávnění

k podnikání jsou v souládu se skutečností v době uzavření smlouvy, . Smluvní strany se

ziv azťji, že žmény údaj ů o známi nepro dleně druhé smluvní straně.

Zhotovitel ," ,ur*:i1"", ž" po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednanu Pojistnou

smlouvu pro případ ,ptrsoueni škody podnikut"l.kou_ činností a tuto pojistnou smlouvu

kdykoliv iapozaáani prédlozi zástllpci objednatele k nahlédnutí.

Žnátorrit.t p-hluš.r.i", že je odbomě způsobilý k zajištění předmětu smlouvy,

1.

2.

ilI.
Předmět smlouvy

zhotovitel se zavazujekplnění předmětu této smlouvý, kterlim je provádění.běžné údržby v

objektech bytového tora,, a neiytových prostoru v majetku statutámího města ostravy, se

svěřenou správou městskému obvodu Svinov, v rozsahu - dle jeho cenové nabídkY' která je

přílohou č. 1 této smlouvy.
Závaznépodklady k prov_ádění díla jsou:

-tato smlóuva o dílo č. S/013 Il20I7lSvinov/?lu,

ffi\



-cenová nabídka zhotovitele čj.34251 2017, ze dne 18.9.2017,
-platné technické aprávní noríny.

3. Požadavky na jednotlivé práce budou objednatelem zaslány zhotoviteli emailem nebo
sděleny telefonicky, přičemž budou stanoveny podmínky pro provedení práce - místo, čas,
tozsah, postup atd. V případě, že to bude charakter práce vyžadovat, bude před zahé$ením
práce provedeno místní šetření (za účasti obou stran), kde zástupce objednatele detailně
specifi kuj e zadání práce.

4. O kažďé jednotlivé práci bude proveden záznam v Knize oprav objednatele, kde budou
uvedeny údaje: datum zadéní, místo plnění, rozsah a termín zahájeni - ukončení (převzetí)
práce.

5. Objednatel se zavazuje převzit jednotlivé práce v době dohodnutépropředání,alejenv
případě, že týo práce budou provedeny dle předem dohodnutého postupu a celkové dílo
bude bez vad a nedodělků a zaplatít zané zhotoviteli cenu podle této smlouvy,, za podmínek
dododnutých v této smlouvě.

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smloulu uzavřely
po pečlivém zvéňeni všech možných důsledků.

Iv.
Místo plnění

Místem plnění jsou objekty bytového fondu a nebYových prostorů v majetku statutárního
města Ostravy, se svěřenou správou městskému obvodu Svinov.

v.
Doba plnění

Doba plnění je 24 měsíců ode dne uzavření této smlouvy.

u.
Cena díla

Dohodnutá agregovaná cena (ednotná hodinová sazba), kterou bude zhotovitel objednateli
fakturovat za provedení jednotliých prací a kterou objednatel zhotoviteli zaplatí,je cenou
smluvní - dle cenové nabídky zhotovitele ě j. 342512017 , ze dne 1 8. 9.2017 .

Agregovaná cena zapráce bude zhotovitelem fakturována ve výši: 250 ,- Kč/hod. + DPH
v zák.výši.
Uvedená cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a plaíná po celou dobu platnosti této
smlouvy. Její součástí jsou všechny práce, dodávky a naklady nezbytné pro řádné a úplné
plnění předmětu díla.
V případě použití materiálu bude zhotovitelem k ceně zapráci připočtena cenaza materiál +

DPH v zákonné výši.
5. Dopravné zhotovitel fakturovat nebude. Náklady na přepravu jsou zahrnuty ve výše uvedené

jednotné hodinové sazbě.

VII.
Platební podmínky

Celková cena za jednotlivé práce bude objednatelem zhotoviteli vyplacena po předání a
pŤevzetí jednotlivých prací bez vad a nedodělků na zékladě souhrnné měsíční faktury,
vystavené zhotovitelem do třetího pracovního dne následujícího měsíce.
Součástí souhmné měsíční faktury budou přílohy - Pracovní protokoly, které budou
vyhotoveny na každou provedenou práci jednotlivě. Na každém pracovním protokolu budou
čitelně vyplněny následující údaje: místo, datum, zahájení a ukončení pracovního výkonu,
počet odpracovaných hodin, hodinová sazba, použitý materiál a ceny použitého materiálu.
V případě plnění v bytech bude Pracovní protokol podepsán nájemníkem předmětného bytu,
který svým podpisem potvrdí, že údqe uvedené v Pracovním protokolu jsou ve shodě se
skutečností. Následně, při měsíční fakturaci nebo při předání - píevzeti kompletního díla

2

1.

2.

a
J.

4.

1.

2.

J.



7.

8.

9.

' (uprací velkéhorozsahu), každý Pracovní protokol potvdípodpisem zástupce objednatele.

4. Ý pripaao plnění ve společných prostorech bytových domů, ve volných býech a v nebYových

próstorectr bude pracovní protókol předložen k podpisu zástupci objednatele Při Předaní -

píevzetí práce.
Fakturu objednatel uhradí do 30 dnů po doručení.

Stejný termín splatnosti platí pro Óbě smluvní strany i při placení jiných Plateb (ÚrokY

1.

prodlení, smluvní pokuty, náhrady škody).
haktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu. Nebude-li faktura obsahovat

všechny náležitosti, je objednatei oprávněn fakturu nezap|atít a vrátit ji zhotoviteli k

provedóní opra\T. Ve vrácené faktuře objednatel vyznači důvod vrácení.

vrati-tl objednaiel zhotoviteli chybnou fakturu, přestává béžet jejípŮvodní lhŮta sPlatnosti.

Celá lhůta;platnosti běži znovuode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.
povinnost iaplatit provedené práce je splněna dnem odepsání PřísluŠné ČástkY zúČtu

objednatele.
ou.let<ty, ve kterých bude plnění probíhat, jsou využívány k ekonomické Činnosti a Při
fakturaci zamontážní astavebniprácebudeaplikován režim přenesené daňové Povinnosti
dle § 92 zákonao DpH, kdy je zúotovitel povinen vystavit, za podmínek uvedených v zákoně,

doklad s náležitostmi dle § 9Žaodst.2, zákonao DPH. Na fakturách bude zhotovitel uvádět

kód CZ-CPA.
Strany se dohodly, že platbabude provedena na číslo Účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře

bez óhledu na číslo účtu uvedené v záh|aví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo úětu

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zéroveí se musí

jednat o účet vedený v tuzemsku.
"podpisem 

této smlouvy zhotovitel vyjadřuje svůj souhlas s jejím obsahem arovněŽ stvrzuje

své prohlášení, že ,r"rri ,r"rpolehlivým plátcem a v případě, že by se jímvpruběhutrvaní

smluvního vňahustal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. Pokud Se Stane zhotovitel

nespolehliqým plátcem daně dle § 106a zákona č. 23512004 Sb., o dani z přidarré hodnotY, ve

,neni porďcisióh predpisů, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanítelné plnění

částku bez DpH a rihrádu samotné DPH provést přímo na příslušný ÚČet daného ťrnanČního

úřadu, dle § 109a zákona o dani zpŤídané hodnoty. Zap|aceni Částky ve výŠi daně na ÚČet

správce dan! zhotovitele a zaplaceni 
""ny 

bez DPH zhotovitzeli bude povaŽováno za sPlnění

záv azku obj ednatele uhradit sj ednanou cenu.

VIII.
Jakost díla

Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností prováděných Prací vYhoví

stanoveným potřebám (tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, udrŽovatelnost,

hospodáost, ochrana živoiního prostředí, požámi bezpečnost, hygienické PoŽadavkY atd). TY

budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, zaďání zakŽukY a této

smlouvě. K tomu se zhoiovitel zavanqe používat pouze materiály a konstrukce vYhovující

požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě.

šmluvní strany se áohodly-nu i. jakosti díla. Jakost dodaných materiálŮ a konstrukcí bude

dokladovánu ir.d*i* přislušných atestů, osvědčení a prohlášeními o shodě Při Předání a

převzetí ďíIa. 
Ix.

povinnosti zhotovitele
Zhotovitel se zavazuje udržovat na pracovišti pořádek, odstraňovat odPadY v souladu se

zákonem a dodržovat veškeré bezpečnostní apožžrní předpisy,

V případě, že to bude charakter práce vyžadovat, bude zhotovitel vést ode dne převzetí

p.á.*istc stavební deník o prováděných pracích, do kterého bude při kaŽdé oPravě Prvním
žapi..r1 zaznamenána přejímka pracoviště za uěasti pověřených pracovníkŮ smluvních stran.

Dále budou ve stavebnírrr deníkŮ zaznamenány pověřeným pracovníkem zhotovitele vŠechnY

skutečnosti rozhodné pro plnění smloulry. Zejména je povinen zapisovat Údaje o Časovém

J

1.

10.

11.

12.

2.

2.

t4.}



1.

3.

4,

2.

J.

2.

_).

postupu prací, jejich množství a jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od zadáv
dokumentace apod., k nimž je zástupce objednatele oprávněn se vyjádřit a v případě jeho
nesouhlasu pozastavit provádění opravy do doby stanovení dalšího postupu. Deník bude v
pracovní dny k dispozici zástupci objednatele ke kontrole a provádění zápisů. Deník bude veden
se dvěma prupisy, originál předloží zhotovitel při převzetí díla. Jeden prupis bude vždy přílohou
faktury. Do deníku mtňe provádět zápisy mimo jednatele stavbyvedoucí a také objednatel.
Zápisy ve stavebním deníku se nepovažuji za změnu smlouvy o dílo.
Povinnost vést stavební deník skončí předáním poslední části dohodnuté opravy,
Zhotovitel se zavazqe oznámit objednateli minimálně tři pracovní dny předem provedení
důležitých stavebních činnosti, aby objednatel mohl na místě zkontrolovat provedení stavebních
prací, zejména těch, u kterých bude v důsledku postupu stavby jejich kontrola později nemožná
(např. při pokládce povrchů, zakryti některé části stavby jinou části stavby apod,). Je rovněž
povinen veškeré vícepráce zaznamenat do stavebního deníku a před jejich započetim nechat
odsouhlasit obj ednatelem.

x.
Povinnosti objednatele

Objednatel se zavazuje, pokud to bude potřeba, zajistit veškerá rozhodnutí a povolení
příslušných úřadů, předat zhotoviteli jejich kopie. V případě, že objednatel v průběhu stavby
nezajistí potřebná povolení, zhotovitel přeruší práci do dodání potřebných povolení.
Objednatel oznámí zhotoviteli jméno osoby jím pověřené prováděním stavebního dozoru.
Objednatel se zavazuje průběžně sledovat obsah stavebního deníku a k provedeným zápisům
připojovat své stanovisko,

xI.
provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo svým jménem, na vlastní odpovědnost a bez zapojeni
subdodavatelů.
Zhotovitel se zavazuje realízovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňuií,
Zjistí-li zhotovitel skryté překážky, brénicí řádnému provedení díla, je povinen neprodleně tuto
skutečnost oznámit objednateli a navrhnout další postup.

4. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci apožámí ochrana se řídí platn;ými právními předpisy. Za
bezpečnost práce odpovídá zhotovitel a to i ve vztahu k třetím osobám při provádění díla.

5. Objednatel yyzve písemně nebo telefonicky zhotovitele k převzetí pracoviště bez právnich a
§,zických vad nejpozději 3 dny před zahájenímpraci, pokud se strany nedohodnou jinak.

6. Zhotovitel vyzve písemně nebo telefonicky nejpozději 3 dny po dokončení díla objednatele k
př ev zeti provedeného díla.

7. Při nevhodných klimatických podmínkách (trvalý déšť, sněžení, mréa),,nebo při pozdním
předání pracoviště, bude termín dokončení posunut o vynucenou dobu prostojů, odsouhlasenou
zástupci obou smluvních stran ve stavebním deníku.

8. Zhotovitel prohlašuje, že je všestranně připraven a že neshledal žádné překíĚky, které by
bránily zahájenírealizace díla včetně jeho řádného dokončení dle této smlouvy.

9. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s náležitou odbomou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této
smlouvy a ve sjednané době plnění,

10. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k prováděni dílapodle této smlouvy.
11. Objednatel má právo kontrolovat provádění dila a požadovat po objednateli ptokáaání

skutečného stavu provádění díla kdykoliv v pruběhu trvání této smlouvy.

4



2.
a

4.

xII.
Záruční podmínky a vady díla

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, nebo
jiné dokumentaci, vzta};,r$ící se k provedení díla.
Zhotovitel zodpovídá zavady, ježmá dílo v době předtání.
Zhotovitel zodpovídá zavady, které se vyskytly v zžruění době.
Zavady díla, které se vyskytly po záruční době, odpovídá zhotovitel pouze tehdy, pokud jejich
příčinou bylo porušení jeho povinností a při předání díla nemohl tuto objednatel objektivně
odhalit.

5. Zhotovitel poskyuje na dílo záruku vdélce 24 měsíců, kterápočínábéžet ode dne předání a
převzeíí ďilabez vad a nedodělků.
Vyskytne-li se v průběhu záruění doby na provedeném díle vada, objednatel oznénrú písemně
zhotoviteli její vznik, a jak se projevuje. Ziišténá vada bude odstraněna bezplatně do 7 dnů po
obdržení písemného oznámení o vadě, v případě havárie začne zhotovitel s jejím odstraněním
ihned. Pokud to charakter vady umožňuje, bude vada odstraněna nejpozději do 7 dnů od
zapoěetí prací na j ej ím odstraňování.
Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.
Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá a poskytne na ni 24 měsíčni zénlční
lhůtu, která počínábéžet dnem předání odstraněné vady.

xuI.
Odpovědnostza škodu

Odpovědnost za škodu, způsobenou na zhotoveném díle nebo jeho části nese zhotovitel
v plném rozsahu do dne předání a převzeti celého díla objednateli bez vad a nedodělků. Toto
ustanovení se nevztahuje na případ, že objednatel začal uživat předanou část díla před předáním
celého díla.
Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik toxických nebo
j iných nebezpečných látek.
Zhotovitel je povinen nahradit objednateli nebo třetím osobám v plné výši škodu, která vznikla
pŤi rea|izaci díla a to bez ohledu na j ej í zavinění.
Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k zarnezení vzniku škody.
V případech, kdy to charakter práce vyžaduje - zabezpečné a viditelné označení a oltazeni
pracoviště nese zodpovědnost zhotovitel.
Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná kzarnezení vzniku škody. Výslovně se
ujednává, že zhotovitel je povinen řádně zabezpečit a oznaěit pracoviště, na kterém budou
prováděny sjednané práce. Za škody na zdraví a majetku třetích osob, vzniklé nesprávným
nebo nedostatečným zúezpečením a označením místa prací, zodpovídá v plném rozsahu
zhotovitel. ,

xIV.
Smluvní pokuty

Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,IoÁ z ceny díla zakažďý i
zapoěatý den prodlení s předáním díla.
Nebude-li faktura ultrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli ode
dne prodlení urok z prodlení z nezaplacené faktury ve výši dle platné právní úpravy.

Pokud zhotovitel nedodrží termín k odstranění vaďy, která se projevila v záruční době, je
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč zakaždý den prodlení.
V případě prokázaného vadného plnění v době realtzace díla je zhotovitel povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč zakaždé vadné plnění a náklady na objektivní
zjištění vady plnění.
Pokud závazek provést ďí1o zanikne před řádným dokončením díla, nezartiká nárok na smluvní
pokutu a náhradu škody, pokud závazekvznikl dřívějším porušením povinností.

6.

1.

2.

J.

6.

1.

2.

J.

4.

5.

\

7.

8.



6.

7.

8.

9.

Záník závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodl
z plnění.
Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a
tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou \ze vymáhat samostatně.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

xV.
Závérečná ujednání

objednatel i zhotovitel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s třicetidenní výpovědní
lhůtou, která počínábéžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.

objednatel může smlouvu vypovědět okamžitě v případě porušení podmínek uvedených ve

veřejné zakázce, zaďávací dokumentaci k této veřejné zakézce nebo této smlouvě.
Zménit nebo doplnit tuto smlouvu v kterékoliv její části mohou smluvní strany pouze formou
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

O uzavření každého případného dodatku k této smlouvě rozhodne ze strany objednatele Rada
městského obvodu svinov.
Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti
plynoucí ztéío smlouvy třetí osobě.
Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem potvrzlji platnost svých jednatelských

oprávnění.
Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních

ustanovení.
Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní
strany se zavazujibezzbyeěných odkladů nahradit takovéto ustanovení novým, platným.

V případě zániku závazku před řádným splněním předmětu díla je zhotovitel povinen ihned
předat objednateli nedokončené dílo, včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí dÍla a
uhradit případně vzniklou škodu, pokud je jejím prokazatelným původcem. Objednatel je
povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které jsou součástí díla. Smluvní strany

uzavřou písemnou dohodu, ve které upraví vzájemnápráva a povinnosti.
10. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kteráko|i ze smluvních stran její doručení

odmítne nebo jinak znemožní.
1 1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla

uzavŤena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, véňně a
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za napadně nevýhodných podmínek, že se dohodly o celém
obsahu smlouvy a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

12. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních
stran, přičemžkaždáze smluvních stran obdrži dva stejnopisy, každý s platností originálu,

13. Tato smlouva nabýváplatnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

xvl.
Doložka

platnosti právního úkonu podle §41 zak. ě.12812000 Sb. (zákon o obcích): O uzavření této

smlouvy o dílo rozhodla ze strany objednatele Rada městského obvodu Svinov
usnesenímč. 1720lRMOb-Svi/14181 97,zedne9. 10.2OI7. A^ ^ 0 A^

V ostravě-Svinově dne ..á.Í.:l/* V Ostravě-Svinově dne: .. 1[|.,.]!Í.,..*d'l'.l-
Zaobjednatele: zazhotovitele:

1.

a
J.

4.

5.

6.

1.

8.

9.

é;
Ing. Helena Wieluchová_

starostka
statutární město ostřava
Mě§tský obvod Svinov

o§TRAvA!!l
§vlNtlV

Jiří Lokaj
oSVČ

J;ří LOKAJ
vat!a - píyn - topení

Televizní 15? ,725 2B Óstrava
.._...| '-'t" 120 6nt 4€na74
lC: :,|,../ l6 i1.{ Ptg' C7€.6^12811Q4

,-""w,*.to k_;*o5 :"í &\ ě "cz

&


